Venditio continens lesionem etiam in uno nummo ultra dimidiam iusti precij rescinditur per. d. l. ij. secundum Bal. in. xij. questio. in. ver. nunquid vide res bona. et ibi glos. in verbo non debet et Floza. de contrahen. empti.

Venditio ne rescindatur debet suppleri iustum precium non autem usque ad dimidiam iusti. Docto. in. d. l. ij. et ibi Bal. q. x. ij. in. pncipi. per. tex. ibi. quod deest iusto precio que suppletio precij. durat etiam post sententiam. et tempore executionis Bal. ibi. xi. q. et ibi Pau. de cast. et De. de sim. Et intelligitur iustu precium secundum tempus factus iusti. l. si voluntate. et ibi Bar. et al. c. t.

Venditionis rescindende ex causa lesionis in precio libellus debet concludere rem restitui. sed precium debet offerri sententia vero debet esse condemnatoria ad rem cum potestate supplendi precium si emptor id malit Bald. in. d. l. ij. xi. q. Sed etiam in processu potest precium offerri. fm. Bal. ibi. xv. q. quod nota. p. practica. et libellorum forme. et c. xxv. et omnino per Docto. et Abba. in. c. cum dilecti de emp. et uendi.

Venditio simulata vel ficta

non dicitur venditio supra verbo venditio in prin. v. iij. in. fin. **V**enditio facta a solito feneratori si non est soluendo presumitur usuraria. no. in. l. cum vir. de iure dot. secundum Lodo. in. in. fin. uer. uenditor.

Venditio filata inter personas contrahere prohibita presumitur et non valet. Bald. in. l. si donationes. C. de contrah. ep.

Venditio ad terminum pro precio cariori dicitur usuraria Pau. de cast. consi. ccc. lxxv. incipiente ad primum questum Docto. in. c. consultit. de usu. in. rebus mobilibus non instabilibus Bal. in. Rubrica. C. de usu. ii. col. in. ver. ii. queritur Ad do Ludo. roma. in. consilio suo incipiente in primis sciendum est quod venditio Ad do etiam quod talis vendens carius ad terminum condens testamentum est ipso iure nullum ita sing. panor. in. c. ad nostram in. l. col. de emp. et uen.

Venditio facta clerico de re de qua timebatur lis presumitur simulata nisi aliter probetur. l. aliter persona videatur suspecta Bv. consi. xxi. Joan. andr. in. Specu. de cel. act. v. et no.

Venditio filata hetur pro non facta. l. ymaginaria. de reg. iur. l. nuda. de contrahen. empt. Pau. de ca. consi. vii.

Venditio cum confessione de precio recepto presumitur simulata ut dicatur potius donatio in fraudem gabelle que maior est pro donatione quam pro uenditione ex forma statuti Bald. in. in. l. cum in uenditione de contrah. empt. ubi tenet solui gabellam pro donatione non pro uenditione.

Venditio simulata non presumitur licet precesserit tractatus de pignore sed potius presumitur erronea Jo. de Imol. in. l. quot. §. tandum de uer. obli. contra Angel. in. l. si quis cum aliter de v. ob. ubi Alex. et io. de Imo. qui tenet Irii et male ibi.

Venditio simulata non nocet creditoribus. l. si non uerum et ibi Bart. C. de dona. inter ui. et uxo.

10 **V**enditio simulata dicitur quando a principio fuit actus quod est simulata vide Barto. in. suo eleganti consilio quod incipit Petrus nicole. et Ad do Pau. de ca. in. consilio. c. vi. incipiente vilo puncto supra scripto De. de ancha. in. consilio. ccc. lxxv. incipiente ad corroboracionem predictorum.

Venditio vera si fiat in fraudem usurarum an fructus ex tenent precium Bald. in. l. ad si. C. de pigno. act. q. sic licet dicat fore tutius tenere quod alii sunt consumpti aut non et. ver. bo fructus computantur ver. xx. de qua uenditione not. in. c. in ciuitate de usur.

Venditionis simulate materiam supple. s. simulatio. et. v. contractus simulatus per totum.

Venditor rei sine dicens rez esse ecclesie an videatur donare ecclesie. in spe. de loca. §. nunc aliqua. v. lxxiiij. queritur quod non nisi probaretur quod talis uendens gerebat negocia ecclesie.

Venditor promittens defendere intelligitur. l. de iure non de facto. s. v. promittens. v. lxx.

Venditor videtur vendere iure proprio et libero si emptor non sciat qualitates rei. alias videtur vendere ius quod in re habet. Bald. in. Rubrica. C. de contrahen. empt. vi. q. ubi idem dicit in quolibet contractu non lucrativo. secus dicit in legato ut semper uideatur testator legasse ius quod habet in re. vide i. l. quod in rerum. §. i. et ibi Bart. de lega. i. et in. l. si domus. §. i. in. ver. tertium membrum est eo ti. in. l. vxo. C. de lega. Sed arg. contra quia testator scienter legans rem alienam non videtur legare ius quod habet in re sed extimatio debetur. ut no. in. l. cum alienam. C. de leg. Logita. adde. l. si arbor. §. hoc lex. et ibi Floza ff. de seruit. v. ba. predi. quod in dubio venditio rei intelligitur fieri libera.

Venditor potest cedere emptori omnem actionem sibi competentem. p. tuitione rei. Bar. i. l. per diuersas. penul. colum. in. ver. re. queritur. C. man.

Vendens quicquid iuris habet in re non tenetur de euictio ne. l. q. si in uenditione cum tribus. l. sequentibus. ff. de heredi. vel act. ven. sed tenetur ad restitutionem precij si venditor scit se nullum ius habuisse in re per. l. hoc autem eo. ti. Ang. et imo. in. l. si sit. §. i. dele. i. et Alex. in. l. locus de acqui. pos. ubi plene ad de etiam Barto. in. l. emptor. ff. pro emptore q. si uedo tibi que quid iuris habeo in tali fundo non acquiritur tibi possessio nec est usucapiendi conditio secus si tunc trado totum fundum ut p. v. Alex. ubi. §. i. et j. venditor rei aliene. ver. pe.

Vendens omnes possessiones quas habet in tali castro non videtur vendere iurisdictionem quam habet in castro si eaz habet ratione persone secus si ratione possessionum Bal. in. c. i. vi. ti. col. in. prin. v. alia. q. formatur de capi. qui cu. ven.

Venditor non presumitur dominus nisi probetur Bal. in. l. si. C. de asser. et per illum tex. in. uer. uenditor ostendat et debet probare rem esse suam. l. i. et ibi Bal. de bo. mater. in. prima col. per illum tex. in. verbo docere.

Venditor si decipit et decipiatur fit compensatio si fuit igno rans et unica fuit uenditio. l. si duos. et ibi Barto. ff. de ac. emp.

Venditor debet probare uenditionem ante lit. conte. alias succumbit Bal. in. l. i. in. vltima colu. in. uer. pone agor. C. si plu. vna. sen. su. cond.

Vendens iudicium ad mensuram debet precium defalcare p. rata qua deficit mensura. l. qui libertatis. §. si. ff. de euic. Pau. de ca. q. c. ccc. lxxviii. incipiente in ca que vti vide. l. ij. in. p. et ibi Bar. et in. l. si uis. §. si modus de ac. ep. q. b. tenet. S. quid si plus sit in mensura Bal. in. Rubri. C. de p. h. ep. i. xxij. q. distiguit. Itz qd si uendit duos s. vnus desit alter habundet in mensura an teneat defalcare precium. Bald. in. l. sicut in fi. C. de ac. ep. q. b. no. i. l. si duos. ff. c. t. que tex. dicit Bald. in. d. l. sicut no esse alibi adde oio. s. v. uenditio comprehendit. v. xi.

Venditor potest retinere re loco pignoris p. scio. l. i. §. offerri de act. emp. et si late statuto quod nulla exceptio possit oppoi gl. et Bald. in. l. si traditio. ij. q. C. co. tit. Alexan. in. l. si duos. §. si qd de iure iur. et in. d. §. offerri et in. l. i. §. et parui q. vi aut clam Ad do hoc procedere etiam si deficeret vnus nummus ita Bal. in. l. si in v. sed reuocatur in dubio. C. domo.

Vendens arma hostibus dicitur hostis et proditor supra proditor versiculo primo.

Vendens omnia bona presentia et futura et precario possidens non videtur possidere futura. Bald. in. Rubri. C. de contrahen. empt. xxi. q.

Venditor debet notatim excipere uel referuare fuitute rei uedite no generaliter. l. quicquid. et ibi Bart. ff. de i. p. di.

Vendens scolas debet incidere arbores que crescentes non impediunt usum earum et lumen alias tenetur ad penam contractus. Flo. in. l. pculus. §. si. de usufru.

Vendens iurisdictionem dicit ea uti s. emptor: no utatur. l. si utitur per Flo. de usufru.

Vendens castrum reseruaata sibi una domo non potest de domo facere turrim uel arcem imito eptore castrum. q. v. tradere libere et tute. Bald. in. l. si. i. v. sed pone qd nobilis. C. de pac. iter. ept. et ue. et Barto. in. l. ro. §. i. in. primo no. ff. de act. ep. nec potest reseruare sibi arcem uel turrim ut p. Alex. post Bart. ibidem.

Venditor liberatur cedendo actionem domino rei contra emptorem. l. si fundus. §. seruum. et ibi Ray. Bar. in. pen. colu. ad si. v. iij. oppo. quod uenditor et Boc. ff. si cer. pet. Item liberatur cedendo actionem emptori si re tradidit alteri quam emptori credens se iuste tradere Bart. ibidem.

Venditor debet promittere eptori herte licere. l. ex eptor. §. ex eptor et ibi Barto. in. primo no. ff. de act. empt.

Vendens re simpliciter intelligit uedere directu dñi si illud hz alias ius qd hz in re. Bal. in. l. qui taberna. de p. h. ep. Bald. plene in. Rubri. C. co. tit. vi. q.

Venditor an potest unu fidelitorem bare loco primi uolentis eximi de obligatiõe. Bal. in. l. si pater. in. p. n. C. de collat. arguit ad partes et tandem uidet tenere qd no.

Venditor an preferatur creditoribus in re. j. uenditor agit uer. vi. et vii.

Venditor antequam tradat retinet plenu dñum et de minus pleno iure. l. qui predium per Bal. C. de uisr. pig. l. cu res per Bal. in. pe. col. C. de pba. l. si anolla. et ibi Bal. in. i. no. C. de ac. emp. nisi uendiderit ecclesie. que statim quesitit dñum etiam precio no soluto. Bal. ibi. v. sed quid per. l. si. et ibi Bal. iii. col. de sa. san. ec. et s. dñum transfertur. v. xxii. et j. §. proxi. v. sicu. v. Itz uerum etiam si uendat hereditatem. l. qui tibi. C. de heredi. uend.

Venditor potest retinere rem venditam vel propria aucto-
ritate recipere possessionem rei tradite emptori propter precium
non solum vel potest propria auctoritate resistere emptori ne
capiat possessionem si viderit ei licentiam occupandi propria au-
toritate. Ang. no. in l. heres cum debebat. ff. ad treb.

Vendens ex necessitate non tenetur pmittere p cunctioe du-
plam. l. qui erat. 2 ibi Bar. ff. fam. her.

Venditor pmittens dare fideiussores de euictione. b3 dare
subditos non foreles. s. fideiussores de euic. de. v. pe.

Venditor presumitur uedidisse iuridice nisi cotrarius pbe-
tur. l. i. 2 ibi Bal. in. i. no. C. de re. ali. no. alie.

Vendens potest amouere omnia nisi passina facies mutetur
line herede. s. interposito. in fin. 2 ibi Bartol. in fine. ff. de ad
ministra. tuto.

Vendens fundum potest pstituerre seruitute a fundo que
sibi retinet. uel potest constituerre seruitutez imponere. l. si quis
duas in prin. 2 ibi Flo. ff. coi. predi.

30 **V**enditor presumitur habuisse fidem de precio. l. quod ve-
didi 2 ibi Alexand. ff. de contrahen. emp. L. odo. pen. post bal.
in. l. si cum votem. s. fina. ff. solu. matri. 2 per Alex. cons. xxi. l.
parte 2 in. d. s. si. ad. si. nisi in rebus pro quibus consuevit precium
solui. 2 in rebus que venduntur in nudis. 2 nisi sit coniectu-
ra quod noluerit habere fidem de eo. Itz nec pro animalibus.
venditis personis incognitis 2 recessuris Bald. in. l. si non do-
nationis. C. de contrahen. emp. 2 per Bal. in Rubrica. eo. tit.
xx. q. 2 Docto. in. l. qui bona. s. de illo. de dam. in fec. l. cum te.
C. de pac. inter emp. 2 ven. 2 per gl. in. s. vendite in ver. empto-
ris. in. l. de rerum diui. 2 in. l. in ciuile 2 ibi Bal. paulo post pri.
C. de rei vend. l. iij. 2 ibi Bart. ff. de pigno. acti. vbi dicit quod
de precio quod quis statim se putat recepturum non dicitur ha-
bita fides. Item nec quando quis decipitur. Bal. ibi. Et quan-
do potest haberi fides de precio. s. v. fides. v. xv.

Venditor de recognitione precij qualiter conficiat instru-
mentum. in Specu. de solu. s. i. v. si vero debitum.

Vendens vinum potest uendere alteri post mortem primi.
emptoris in mensurando Bal. singu. in. l. i. s. licet de pericu. 2
commo. rei ven. Item potest illud fundere. in Specu. de acto-
re. v. Item quod vult. 2 uide in fin. de loca. s. iam dicendum. v.
si ad euentiam.

Vendens in fraudem fisci potest reuocare venditionem p
Barto. in. l. i. usurandum. s. procurator in pe. col. in. v. quidam
vendidit possessionem. ff. de iureiur.

Venditoris exceptiones transcurrunt in emptorem non actio-
nes Alex. post Barto. in. l. in creditore de euic. per Bar. in. l.
iij. C. q. me. cau. 2 in. l. si tertius de aqua plu. arc.

Venditor hereditatis uel actionis infra. eos. per to-
tum.

Venditor hereditatis repetit ab emptore id quod prius sol-
uit pro legato uel pro debitis hereditariis Alex. contra pau. s.
ca. in. l. i. C. de lega.

Venditor actionis potest habere fidez de precio Bal. in. l.
per dimer. sa. xij. q. C. man.

Venditor hereditatis tenetur ad legata sed recuperat ab ep-
tore. l. i. 2 ibi Bal. C. de leg. nisi in casu legis. ij. C. de pac. Itz
nisi sit fideus qui vendat. l. i. C. de here. uel ac. uen. Item nisi no
cofecerit inuentarium Saly. 2 Alex. in. d. l. i. j.

Venditor hereditatis retinet dominium vsqz ad traditio-
nem. l. qui tibi. 2 ibi Bal. in primo no. C. de heredi. uen. 2. s. s.
proxi. ver. xxij.

Venditor hereditatis non tenetur de euictione rerum par-
ticularium nisi ex pacto. nec ad sumptus lit. l. i. 2 ibi Bald. C. de
euictione.

Venditor hereditatis tenetur transferre in heredem om-
nia iura. Bald. in. l. si. s. i. C. de iure deli. vj. colum. ver. si. Item
queritur an fideius.

Venditor hereditatis non est tutus exoptoe aduersus cre-
ditores hereditariis. l. i. C. de here. uen.

Vendite hereditatis. materia vide. ti. de here. uel ac. uen.

Venditor animalium si vendat cum omnibus vi-
uis magagnis 2 suppositis tenetur de il-
lis que sciuit 2 non manifestauit Docto. 2 Ang. 2 Alex. in. l.
si quis cum alter 2 ibi per. v. Alex. in vlti. col. in. v. vltimo teue
menti cum concordan. ibi signatis per eum de ver. obli. Idan.
de ca. in. l. pacifi. ff. de pact. 2 ibidem Ange. Ang. de perigl. l. i.
Imperatores de publica. Jo. an. in Specu. de emp. 2 uend. s.
nunc videndum el. ij. ver. quid si uendens facit. l. i. s. i. 2 ibi bar-
to. ff. de act. emp. 2. l. iulia. s. sed cum uenditor. eo. tit. vbi dicitur
cum teneri de vicio quod sciuit 2 tacuit etiam si fecit pactu
quod non teneatur vide in Specu. de loca. s. iam dicendum 2 in
d. s. s. v. quid si uendens no. Ad do panoz. in. c. in iustum de re-